
Página: 1 / 2

Nr.:   81/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

180/2024

16/08/2024

E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
81/2024 - DL
180/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
ALMOFADA GIGANTE CENTOPÉIA, CONFORME ESPECIFICADO, DE ACORDO
COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER DE PONTE SERRADA/SC.

Participante: PRIMUS COMERCIO DE AMBIENTES CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ALMOFADA GIGANTE CENTOPÉIA - Almofada gigante centopéia:

lavável e
antialérgica. Enchimento em fibra
siliconada (plush 85% - algodão/poliéster
15%) e flocos de espuma. Composta de
01 (uma) almofada com o formato da
cabeça com as medidas de 40cm de lado
e frente e 32cm de altura com 2 antenas
de 21cm de altura costurado na parte
superior da cabeça. Corpo composto de
10 (dez) almofadas coloridas em formato
de cubo com as medidas de 38 cm de
lado e frente e 24 cm de altura. União
entre almofadas que formam o corpo e
cabeça através de conector consistido de
manta com ganchos costurada a
almofada e a manta com laços colada
com costura na aresta superior e inferior
da manta, usado para conectar as partes
da centopeia (velcro). Dimensões: Altura:
32cm, Largura: 40cm, Comprimento:
420cm. Medidas aproximadas podendo
variar conforme o modelo e cores
poderão variar conforme disponibilidade
de estoque. APRESENTAR JUNTO COM
A PROPOSTA COMERCIAL: Catálogo
técnico do produto, nos quais
necessariamente constarão imagens e
desenhos com cotas, comprovando que o
item ofertado faz parte de sua linha de
fabricação, esta condição será de
extrema relevância para a avaliação do
mesmo, assim como os seguintes fatores:
conformidade com as especificações,
características técnicas e certificados de
conformidade apresentados, qualidade,
durabilidade, acabamento, estética, ergonomia e funcionalidade.

4,000 UNU 2.828,00 11.312,00

Marca:
Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 20/08/2024, às 14:57:24. Protocolo: d40d3956-6cb3-41f1-bf4f-03b1eb50f215



Página: 2 / 2

Total do Participante: 11.312,00

Total Geral: 11.312,00

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 05.001.12.365.1201.2043.3.3.90.00.00 R$ 11.312,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

20 de Agosto de 2024Ponte Serrada,

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 20/08/2024, às 14:57:24. Protocolo: d40d3956-6cb3-41f1-bf4f-03b1eb50f215


		2024-08-20T14:59:04-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




